ptum est q̄d uos: cum plures habuit. sed de duobus scriptura spiritua
liter singula exequitur. innuens aliquid egregium in his prefigurari.

Unū de ancilla et vñū de libera. Nec hoc frustra distinxit veteris

de abz agm sed diversa oratione. quia qui de ancilla b̄m carnis naturam

Qua innacula de sene solet concipere. **Q**ui de libera non secundum vim carnis. ut vetula sterilis de vetulo sed per operatorem dei qui permisit. Illi ergo genuit demonstrans consuetudinem naturam. Illum vero dedit promissio significans gratiam. Ibi humanus visus ostenditur. sed dominum beneficium promediat. Allegorice. Abraam est deus pater. qui est per multas gentes libera noua. tamen de oibis per christum non haec. Agar vero est. In veteris genitio deus sibi filios qui servirent. sed in veteri iudei servi qui timore preceps. et permissionibus prophetarum. et sed secundum carnem. qui per penas horret et dulcia amat. Hoc noui. tamen parit liberos qui ex dilectione serviantur non vi carnis. sed opere dei. **Q**uis enim impossibilia secundum naturam crederet. qui suauia sunt in presenti considerantibus nisi visa speraret. nisi virtus dei sed in eo opera retur?

Domi chri. Quem deformasti formosus sit in vobis. Ut et formosus alijs per vos appareat. Graui dictum qui diceret eos formari in christo.

Donec christus formetur tecum. Ut scilicet recipiatis similitudinem eius quia vero vicio perdidistis. Per paucorum enim est pensare quod labor sit in predicationibus primi quanto per doloribus animas in fide et peruersatione recta pertinet. Vnde aplius primi per fidem illos generat in baptismo. sed postea deformati sunt per pseudo et infirmi facti. nunc ideo reformati eos. Vnde addit donec formetur christus in vobis. Ceteri pientes enim fidem et sensum fidei non aduententes formatum christum in animis suis hic negatur.

Aug. format enim christus in corde creditum. cum illis sacramenta gratiae perducuntur. et ea quae obscurata videbatur. perspicua sunt.

Cellelum autem.

Sicut apostolus hic maiorē vim sermonē quod ad patentes sit. cupit apostolicā vocē līris prophētā in patētū mutare. Scriptura enim dīna edificat līca sed mīto plō p̄dest si dīlis mutatur in voce. Magna siquidē vim habet vox vivā. vox de auctoritate sui ore resonans quia ea pronunciātōne perficitur et distinguuntur quia in hōis corde generata est. Est itaque sensus. Quia cōsumi. in vero velle litterārū voce p̄tē de meo ore perficitur. ut vos solito senioris ipse corripere. quia ipsa non potest vocem obiurgātis exprimere. non valet irascētis resonare clamore. et dolorē pectoris apicib⁹ explicare. Non hēc quippe fructus. quia solēt de disciplinis hic doctores et sine ea semel iactū ē docēt. Ita ut cū hierētia dicā. non profici nec profici in quicq⁹.

Duos filios. Aug. Plures habuit p̄ mortē cū sare. de alia uxore. scilicet hūc alios genuit. qui non pertinet ad hanc significatiōnē.

Der allegoriam. dīc quod aliud videt sonare in verbis. et aliud in intellectu significare. sicut hic per abraham de pater. ipse enim est per multas gentes.

In monte syna. Quod in tali loco significat. quia p̄tra alias gētes cōtent sup̄bi de mandato. vel ipsi cōtent sup̄bi et tumidi p̄tra ipsi mandatū. Quod testis est agar. significatur p̄ agar. agar alienatio. quia alienat ab hereditate.

Qui mons. Amb. Propter oīa ē p̄iūcē. et silis ei hūc. et iudeo ipso quod

nūc est. id est prophetarum totū ipsi matrē singuli sunt filii. Vnde p̄ feliti. quia oīes sū re p̄cē seruit. p̄ hōi oīa p̄tē quia vero lex non ē tenēda. sed noua quae sursum. quae libera Arabia. Hōmītā. vñ afflictō quia affligebant hōi carnalib⁹ obliterati⁹. **Q**ue sursum est. Significat secundum civitas licet in quibusdam quae hōi partit ad hūc p̄greditur. Hoc sterilis significat quia natura humana generis peco vicia. tamen et iō dānata nihil habeat felicitatis in posteris merebat. Isaac p̄ repromissionē natūrā sicut filios gerit. et quia hōi non p̄ regeneratō. sed p̄ generatōnes futurū erat. id

tūc ipsa est circūcisio quia dīla p̄missus ē filius. Circūcisio ei signum naturā exuta veritate novata. Quia oīes filios et seruos circūcidit iubet ad oīes ista grāz p̄tine re testatur.

Que ē matrē. Amb. Singuli vero et cōfēpō ei instructi ex charita te seruant.

Que ē matrē nostra. Scriptum. Amb. Celestis hierusalem sterilis qui non partit secundum carnem. nec doiores patitur. sed generat spiritualiter. sine passione clamans in leticia.

est enim. Letare sterilis que non

paris. erumpere et clama que non partit ab adam sed partu non dilectione sponsi.

terris: quia multi filii deserti. ma-

ter signum ad generandum que carnaliter gene-

rat sub lege.

gis quae eius que habet virum.

duo sunt filii alter secundum carnem. alter per repromissionem nature. sed ad similitudinem ysaac.

Nos autem fratres secundum

per gratiam genui. sed nos sumus secundum ysaac.

Scriptū est. Secundum carnem natus est: Qui autem

mirabiliter natus est de libera. per repromissionē. Que

per alium intellectum. sed ancilla et libera sunt. id est significant.

sunt per allegoriam dicta. Nec ei

est secundum testamentum. sed datum est

duo testamenta. Unum qui

qua pre timore seruabantur vel seruati peccati erant.

dem in monte syna. in seruitutem

alienatio. sed vere

vetus testamentum in seruitutē generat. quia

generans que est agar. Syna enim

est vetus testamentum in illo monte datum. sed non

in terra promissionis ubi filii sed ubi quasi sunt serui et alieni. Mons per omnia. sed similis

mons est in arabia: qui coniunctus est

hec est synagoga que sub peccato generat. sed in

daico populo qui nunc est qui terrena diligit

ctus est ei que nunc est in hierusalem

hee synagoga timore vel sub peccato seruit

Ecclesia de gentibus congregata

et seruit cum filiis suis. Illa autem

Amb. Siagoga hē est habet vix. i. legē. Debet vero et vaga et sine villa praeferre vīnū gētūnum multitudine ē. que est sterilis erat. nullius legitimū velibi proferēs germinē.

Aug. Parit autem cives trencū civitatis peccato viciata natura. Celestis vero

civitatis cives parit a peccato naturam liberans gratia.

Que habet virū. Siagoga quippe virū habet. i. legē et fortis quoniam dā fuit in liberis. Sterilis vero ecclesia sine viro christo sine viro spōsi alloquo dīi iacuit in deserto. Sed postquam illa libet repudiū accepit. et oīe ornamētū viri ad ydoli querit ornamētū. Tunc marit⁹ p̄tē putrefacte cūq̄ uero aliū lūbis suis balteū. aliud de gētū lūbare p̄teruit q̄stati ut viro p̄tē p̄cepit et p̄git. vnde ysaia exclaims. Dilata locū tabernaculi tui et profede funiculos tuos.

Isaac. Risus. i. qui in leticia seruit non ex tristitia. vñ necessitate.

Persequēbas. Non puto nos defacili inuenire posserbi ismael p̄secutus fuerit ysaac. sed in illud quod cum filio egyp̄tis ludaret cum ysaac cōgnata sit sara.

Aug. Iustum enim intellectus sara persecutionem. quia Iustus maioris ad minorem illūsio est et deceptio. quia alia intēdens simulat quedam puerū i.

infimo et frades facit. sic et non plus persequuntur qui illudendo seducunt. Et sicut sara tunc itellxit lumen illud ita nunc ecclesia intelligit lumen istum persecutorum.

Aug. Omnes qui in ecclesia terrenam felicitatem querunt a domino ad immortaliter pertinet. Ecce hec cum area coperit vestilani et antiqui veteris. t. mihi gratia querentes filii sunt promissionis.

Qua libertate. Aug. Libertas qua liberati sumus a christo est peccator remissio et fide per dilectionem operatus iustificatio

C. V.

Si circuncida-

mini. Aug. Circuncis-

sio et cetera legalia ita-

natis et istintis non sunt

notoria licet non necessa-

ria. magis notior erat

ea phibere quae non notoria.

Notiles vero ad Italia-

non sunt cogendi. si no-

lunt eis cognoscere ut thi-

motheus non sunt probi-

bendi. si in his confi-

dunt sunt predicti. licet his

et illa tenere ne videan-

tur improbata potius

quam terminata gentibus

vero non sunt iponeda-

ne videatur aut non cau-

sa promittendi christi in-

stituta. aut adhuc pro-

mittere. si cessando iam

pater signa futuri suis

le quae bonore paula-

tim deseredo erat sepe

lieta. non ut sacrilegia

genua fugienda.

Piero. Aut ista

legalia post christi pas-

sionem sine in eis spes

ponatur sine non obser-

vantibus dicit enim notoria

missi dispensatore custo-

diatur. Unde inquit. An

tecum inciperet noua spe

dicatio oportuit circu-

di. Non autem legi fide

succidente nichil pro-

derit fidelis addita cir-

cumfatio non obserbit. Amb

Nam enim malum est ex

libero seruum fieri quae-

nasci.

Debitor est univer-

se legis. Hoc dico

autem ut terrore tam innu-

merabiliter obsernatio-

nus quae in lege scripta

sunt. ne oculi implere co-

gerentur. quod nec ipsi

indei nec patres eorum implere potuerunt sicut petrus ait) abstineret ab his

quibus eos aliqui subiaceere cupiebant

A gratia excidit que ad hoc venit ut cessante onere iustificetur. quod que redit hanc perdit.

Nos enim. Qui in lege confidit amittit gratiam quae ex contrario potest videri

quae fidei iusticia et spes. id est eterna beatitudo. et hoc facimus per spiritum. ne

putemus falliri.

Spe iusticie. Id est quae sperat iustitia. s. vita eterna. vel quae speratur

ipae iusticia. Fides enim esuriens et sitiens iusticiam sperat in ea renouari et profi-

cere. Vel spes iusticie est christus ex quo spatur iusticia ipsa.

Nam in christo ihesu. Z. His vero qui in christo ihesu volunt pie-

nitente virtutes appetentes sunt et vicia fugienda. Media vero que inter vir-

tutes et vicia sunt nec appetentes sunt nec fugienda ut circumfatio et preputium

que nihil valent in christo.

Sed fides. Aug. Sine dilectione fides inanis est. Fides cum dilecti-

one christiana est. Alia est demonis. Nam et demones credunt et tremunt

Qui autem non credit tardiores sunt et peiores quam demones. Sed multi inter eis sunt qui credunt ipsum esse christum. Nam ipsi credunt etiam in christum crediderunt. Ille enim credit in christum qui sperat in christum et diligit christum.

Currebatis bene. Hic laudat galathas et eos per quae iuncti sunt ut inducere vellent uti per se. et ne illis consentiantur monet.

Modicum fermetum. Aug. Ne putatis paucorum hominum insidias contem-

nendas ut ei scintilla pna res est et per nos datur.

Sed si somite comprehendet et nutrimenta sui inuenientur mensa rubea latissimas saltus regionesque consumunt. Et sic fermentum regmodica videtur et nihil. Sed

enim farina prosperum tota massam corripit. et in illis vim transit oem quod mixtum est. Ita et doctrina peruersa ab uno incipiens vir dominos aut tres primi in exercitio reperiit auditores. Et paulatim ut ceteri serpi in corpore. Et intra vulgare pueribus viuis peccatis scabies totum comaculat gregem.

Igitur et scintilla statim et apparet extinguedita est et fermentum a maleficis vicina se mouendis et scabiosis ait a cancri repellendum.

Confido. Ideo confidere de his se dicunt quae non sponte sunt circumvenientes errabat. Et id omnia vera via facile credit eos renerti.

Conturbat. ut

mutato ordine de

spiritualibus suis carnales.

Quicunque est il-

le. Occulte inquietant petrum lacerat. cui supra

in facie se restituisse scelus.

quae non recto pede in-

cesserit ad euangelium ve-

ritatem. Sed ne paulus

tz pro hac maledicto

de ecclesiis principi loquuntur.

Vel nec petrus dignus ut

portaret iudicium ecclesie

Ex quo arbitramur est de alio quod dicitur quod vel cui apostoli fuerat. vel diuidens venientem.

Et cum hoc sit hoc tantum est necessarium ne libertate abutamini.

estis fratres. tantum ne libertatem

quae tunc servis. ut quia liberi et meritis non

incumbit legis ideo desideria carnis sequamini.

in occasionem detis carnis: sed

Vos autem vocati in libertatem

et cum hoc sit hoc tantum est necessarium ne libertate abutamini.

estis fratres. tantum ne libertatem

quae tunc servis. ut quia liberi et meritis non

incumbit legis ideo desideria carnis sequamini.

in occasionem detis carnis: sed

Quicunque est il-

le. Occulte inquietant petrum lacerat. cui supra

in facie se restituisse scelus.

quae non recto pede in-

cesserit ad euangelium ve-

ritatem. Sed ne paulus

tz pro hac maledicto

de ecclesiis principi loquuntur.

Vel nec petrus dignus ut

portaret iudicium ecclesie

Ex quo arbitramur est de alio quod dicitur quod vel cui apostoli fuerat. vel diuidens venientem.

Ego autem. Imponebatur ei a pseudo quod alibi circumcisionem predicaret. sed non eis facile sententiam suaz aperire vellet.

Quid adhuc persecuti. Z. Persecutores enim creberrim aspergunt a indeis eo quod docerent credentes de indeis non debere circumcidere.

Scandalum crucis. Aug. Scandalum erat iudicis circumcisionem euacuabat. Si vero admitteret circumcisionem non esset eis scandalum et pacifici essent.

Ultinam et absconditum. Ipsi vos conturbatis est ultinam absconditum. non carnaliter sed

vi generandi perdatis. vel i aliis nihil praecedit. non soli circumcisiones absconditum. ut nullum oino generandi potentiabit habeatis. et merito huius optime vos redigatis in fidei legi.

Abscindatur. Elegati ab ignoto bonum optat. sunt ei spadones populi r.c.

Ne liber in occa. Z. C. Anete ne audito nomine libertatis impune

vobis peccandum esse arbitremini
Sed per charitatem spiritus. Aug. Non per affectum carnis charitas habenda est. sed per spiritum.

Omnis ies. Aug. Nam et illa que ad bonos mores pertinent et illa que in sanctis sunt. cum bene a liberis intelliguntur. nec carnaliter obseruantur seruit ad charitatem referantur necesse est.

Diliges proximum. Aug. Hoc scriptum est in leuitico. in quo recte dicit impleri legem universam. cum tamen duo sint precepta charitatis in quibus tota lex perficitur et prophet. quod dilectione dei in dilectione proximi continetur. et ideo in hoc precepto perfectio salutis est quod sine proximo non diligitur deus. Qui enim non diligit proximum suum quem videt. deum quem non videt. quoniam potest diligere. Quia igitur utrumque preceptum ita sit. ut nequam sine altero possit tenere. unde eorum sufficit contineat memorare.

Sicut te ipsum. Aug. Sicut leno potest proximum diligere. qui non diligit se. Sed autem non diligit qui diligit iniquitatem. Qui enim diligit iniustitatem odit etiam suam suam.

Comeditus. Ut criminamini crimina vobis inuidem impudentes.

**Ne ab inuidem co-
summini.** Per scisma christiane religio nisi per vanam gloriam vanam victoriem mutata occasione charitatis. hoc eorum vicium tetigit. quod dissensio inimica est dilectis. Hoc enim maxime vicio contentum est et inuidem pernicio sa inter eos iurgia mutabatur. quibus consumuntur societas et vita.

Dico autem in christo. Dicitur quod sufficiens sit fides Christi sine legem. quod per eam carnem vincuntur. et ei opera et se quinque spiritum. quasi dicat. Ne detis libertatem in occasione carnis sed per charitatem spiritus seruite. Hoc autem dico posse esse vobis in christo. et non quam aliter.

Non perficietis. Non autem feceritis vel non habueritis. quia ea non habere non poterant. Sed non perficietis. id est non opera eorum consensu voluntatis implebitis.

Caro enim concupiscit carnem. Ang. Caro dicta est concupiscere. quod secundum ipsam agit anima sicut auris audire. et oculi videre. cum potius anima et per aurum audiatur. Caro enim nihil nisi per animam concupiscit. sed concupiscere dicitur. cum anima carnali concupiscentia spiritus reluctat. Ipsi enim carnali concupiscentia non est in anima sola. nec in carne sola. ex utroque enim est. quod sine utroque delicato nulla servitur.

Quod si spiritus. d. n. e. s. l. Hiero. ad aug. Ex quo apparet quod sub lege est non vilpenlatum est vere. ut tu intelligas enim spiritum sanctum non habere.

Non estis sub. Hoc secundum ianuam habentis. et hoc pars eligenda

Hos vanabiliter dicit enim sub lege. quod reos facit lex. homines implentes legem non scientes gratiam de se presumunt.

Aug. De natura et genere. Sub lege enim est timore non amore abstinet a malo rebus in voluntate.

Cidem in eodem. Sub lege. est timore inquit non amore.

Aug. Hec oia non ad voluntatem ca mis sed via sunt an mi.

Redere etiam omnia mala accidere anime ex carne. error enim ab his omnibus mundum dyabolum. qui carnem non habet. Sed nos carnem totum hominem significauit. quod vienedo secundum se in hoc cadit.

No ei habedo carne. sed vienedo enim se. sed bene facit enim bene solus diabolo quod ille enim se vivere voluit. quoniam in reitate non stetit.

Regnum dei non co. Aug. Nullus medius locus est. ut non sit in supplicio. quoniam enim in regno

Charitas. Sapientia permissa. non media sequuntur. Non bene gaudet. qui non diligit bonum unde gaudet. Non habet pacem veram cum aliquo; nisi enim diligit. Non est longanimitas perseveranter expectando. nisi feruat diligendo. Non est benignus. nisi diligat cui opitulat. Non est bonus. nisi diligendo. Non fidelis salubriter nisi ea fide. que per dilectionem operatur.

Non est mansuetus. qui dilectione non moderatur. Non continet se quis ab eo vnde patitur. nisi diligat. non honestatur. Veritas et charitatē sic semper commendat. quasi sola sit praincipia que non potest haberi sine certis quibus homo efficitur bonus.

Praudiu. Virtus conscientiae. Unde non est impensis gaudiere dicit dominus.

Qui autem. Quasi contra malos posita est lex. Bonis autem posita est crux. Quod ita ait. Qui autem tecum est.

Carnem suam cruci. cum vi. et Aug. in sermone de quadraginta. Congruit enim nostrae denotioni. ut qui domini crucifixi passionem celebramus reprobemus carnalium voluptatum crucem nobis faciamus. In hac quidem cruce semper in hac vita debet pendere christianus. ut sit fixus dominus et preceptis iustitiae. ut christus in cruce clavis confixus fuit.

Si spiritus. vi. Quod communiter supra dixit: ad istos quibus scribit recordetur. et se eis connumerat. per hoc ostendens se non dicere eis quod dixerit velit servare. Quasi non dico. vobis quod ipse nolim.

Inanis gloria. Quae est velle vincere ubi primum non est.

Inuidet. Scindendum. quia cum per omne vicium antiqui hostis

virtus humano cordi infundatur. in zelo inuidig tota sua viscera serpens

perit et in hac imprimenda malitia quasi posse monit, zelus iste modum non habet permanentis ingiter sine fine cum alia scelera finiantur. Quoniamque ille cui innidetur successu meliore proficerit tanto inuidius in maius incendi um toro ignibus in ardescit. Hinc vultus minax torus aspectus pallor in facie tremor in labiis stridor in dentibus verba rabida et effrenata concita et manus ad violentiam prompta et si gladio interim vacua odio tamen furia mentis est armata.

C VI.

Frēs et si p̄.

Pactenus toti ecclēsie

improbando legem et

commendando gratiam

modo ad platos

qualiter tractent sub-

ditos. s. leniter quia

fratres et si superiores

In aliquo de-

lictico. Aug. Delictū

et decimare a bono.

Peccatum est facere

malum. Vel delictū

quod ignorantia fit. Peccatum quod a sciente

Tamen indifferenter

ponuntur. Preoccu-

patione est dum vel ad

horam non videtur quod

faciendum sit. vel qui

viderit vicitur ut ma-

lum fiat cum latet veri-

tas. vel compellit infir-

mitas.

Lenitatis. Ne

si aliter fecerit non pa-

tiatur se argui sed de-

fendere se incipiat ne

turpis videatur

Consideras te-

ipsū. Aug. nihil

ad misericordiam sic in-

dīnat. q̄ propria peri-

culi cogitatio.

Et sic adim. te.

Aug. Id est charita-

tem. Charitate enī

crux peccata nostra tu-

lit. ouī etiam precepit. vt nos in uicem diligamus.

Nihil. Comparatio spiritualis. qui totum dat gratias.

Se ipsum seducit. Non enim seducunt laudatores eius sed ipse potius

q̄ cum ipse sit p̄tior. q̄ illi manuēt se in illis querere q̄ in seipso

Droget. Diligenter inspicat. Opus suum. non peccatum alte-

rius. vt phariseus q̄ dixit. Nō sūs sicut ceteri homines. q̄ nō rebus fallacē iustus.

In semetipso. Id est. in conscientia sua pura. Gloriam ha-

bebit. Id est. glorabitur et gaudebit.

Et non in altero. Id est. in alteri laude. s. cuī alter eū laudat. Qui

in conscientiam boni operis habet. nō debet de hoc apud alios glorificari. et lau-

de sua foras fundere. sed in semetipso humiliter glorificari.

Vel ita. Et sic. Id est. si actus suos consideret sciens neminez debere

glorificari se habere mundum cor. In semetipso ē.

Et sic in semetipso. Aug. Ambro. Id est. si actus nostros considerere

minus nulli nos anteponimus. nec quemq̄ iudicamus. Vere iustus alterius

sibi reponit. q̄ plus sua mala scit q̄ alterius. quorum cognitione sibi gloria est. Sicut enim dum cognoscit morbum suum. quem sanare desiderat

Unusquisq; onus suum. Non inquinatur q̄s alieno peccato

Dñs. Aug. Alia sunt opera p̄cipande infirmitatis de quib; supra.

Alter alterius onera portate. Alia reddēt deo rōmū de quib; hic.

Contra eos qui putant hominem et alienis inquinari peccatis. dicit. Unusquisq;

o. s. p. Contra negligentes qui nullum curant corriger. securi q̄ alienis nō

contaminentur peccatis. dicit. in uicē onera portate. Onera infirmitatis inni-

ce portam. dñs lenitatem in alteri sustinet. et dñs ei q̄ legit si petit idulgem.

Dñs. Vel q̄ onus intelligitur bonū et malū opus.

In scripturis cī

onus et in bona et in mala p̄tem accipitur. Et sic Unusquisq; bonus vel

malus. Portabit onus suum. i. mercedē opeꝝ suoꝝ reficiet.

Cōicet. Vel bona sua faciat ei cōia. et ne excusat. q̄ deus nō potest falli. Dñs. Usitatuē cī p̄ceptū ē. vt p̄dicatori p̄bi dei p̄beat necessaria ille cui p̄dicatur. Que boni appellatō recte signavit. Sicut et dñs ī euāge loī cī discipulis loquens ait. Cū mali sitis nostis bona dare fili. ve. quidēs autē q̄sdā obtendere paupertatē. et p̄ceptū velle eludere addidit. Noli er. de us nō irri. Nemo se vane excusat. q̄ deus nō potest falli. Sic et corda via nō igrat facultates. Excusatio veri sūlis hoīez potest placare. deū nī p̄t fallere.

Cōmunicet. Hoc

ad subditos. p̄lati ita

Is autē qui catheziza-

tur. i. instruitur et si so-

lo ab eo nō exēplo. cōi-

cet ei in oīb; bonis q̄ il-

le dicet. i. amunet se ei

exibeat recipiendo.

et ope implēdo. Et ne

quis dicat. non debeo

agere nisi quod in illo

video. Subdit. Noli

te errare ē. q̄ error ē.

Ambro. Eīsi inde a

p̄nd hoīes vos excusa-

tis. deus nō potest falli. ve-

re non fallitur. q̄ redi-

ctet pro meritis. Et B

est. Que cī seminaue-

rit homo ē.

Qui seminat in

carne. addit sua.

Cū vero dicit. In spi-

ritu. Non addit suo.

Quia semē carnale ex

hoīe ē. Semē ab spū

ale ex spū dei est. Nel-

sis vero hī in fine p̄mit-

titur. Ideoq; in semi-

nando perseverantia

opus est.

In carne in spū

Ambro. Hī ex spiritu

constat et carne. Ideo

de virtutē seminat. por-

ro homo etiam christi

anūs ad p̄parationē

spiritus sancti caro est.

Qui autē se. in

spū. Hiero. Aug. Id est. qui spiritu dat assensum ex fide cum charitate

tertiando iustice et legem spiritualiter intelligendo.

Non deficiamus. Si homo non imposuerit finem operi. nec de-

imponit remunerationē. Quantum seminaverimus in operibus. tantū me-

temus in fructibus. Et quantum auditas inquirentis se dilatauerit. tūn-

se aperiet ad p̄imum manus retrubuentis. quia sic recipiet quisq; quomodo

do facit. quia qui fortis erit ad seminandum. fortis erit ad metendum.

Tempore s̄q. Non statim deus facit quidquid ad salutem oratur

nec ideo negat. quia differt. sed tempore suo. i. congruo p̄stet.

Dum repus habemus. Tempus seminandi est p̄sens vita qua-

currimus. In hac licet nobis quod volumus seminare. Cum vero transie-

rit. tempus operandi ansurit. Unde. operamini duis dies est. veniet nox

quando iam nullus poterit operari.

Ad oīs. Ambro. Hiero. Omnibus impendenda est misericordia. In

quo p̄ponendi sunt iusti qui sunt ex fide. Q; omnib; etiam inimicis no-